

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของเจ้าของรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด



บุญเลิศ กมลชนกกุล  
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 5339  
กรุงเทพมหานคร  
11 พฤศจิกายน พ.ศ. 2562

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	หมายเหตุ	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
		บาท	บาท	บาท	บาท
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	1,711,771	35,218,564	1,039,032	34,786,190
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	8	269,209,359	208,401,279	356,903,250	245,052,247
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	9	426,988,758	273,718,443	426,988,758	273,718,443
สินค้าคงเหลือ	10	14,348,291	135,916,596	14,269,012	135,916,596
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19	-	-	40,000,000	18,000,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		11,212,930	6,854,810	10,585,889	6,246,101
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>723,471,109</b>	<b>660,109,692</b>	<b>849,785,941</b>	<b>713,719,577</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	7	14,917,750	20,789,750	14,917,750	20,789,750
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	3,000,000	3,000,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	484,795,644	357,135,633	472,408,058	341,843,888
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	11,660,058	11,647,006	11,608,782	11,590,389
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	9	49,060,331	37,250,508	49,060,331	37,250,508
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		83,419,429	61,305,975	71,343,708	55,313,948
เงินมัดจำ		1,389,683	850,779	1,097,133	609,779
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		737,449	667,802	707,705	604,079
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>645,980,344</b>	<b>489,647,453</b>	<b>624,143,467</b>	<b>471,002,341</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>1,369,451,453</b>	<b>1,149,757,145</b>	<b>1,473,929,408</b>	<b>1,184,721,918</b>

กรรมการ



กรรมการ



หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชี	13	14,205,610	-	14,205,610	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	13	101,016,374	59,179,723	101,016,374	59,179,723
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	263,140,288	286,574,663	377,154,322	331,174,240
เงินรับล่วงหน้าค่าก่อสร้างและรายได้					
ค่าก่อสร้างรับล่วงหน้า	9	283,435,032	422,434,493	283,435,032	422,434,493
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	13	3,000,000	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	13	23,500,000	-	20,000,000	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	38,640,000	38,640,000	38,640,000	38,640,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	1,751,194	1,446,742	1,607,093	1,306,878
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		30,522,260	22,158,531	23,474,839	19,726,251
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>759,210,758</b>	<b>830,434,152</b>	<b>859,533,270</b>	<b>872,461,585</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	13	114,000,000	143,700,000	114,000,000	143,700,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	13	4,415,083	2,995,331	4,122,345	2,593,983
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน		8,087,326	7,959,970	16,987,474	11,277,273
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		3,646,346	3,066,053	3,492,403	2,756,194
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>130,148,755</b>	<b>157,721,354</b>	<b>138,602,222</b>	<b>160,327,450</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>889,359,513</b>	<b>988,155,506</b>	<b>998,135,492</b>	<b>1,032,789,035</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>				
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น	15			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 280,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท				
(พ.ศ. 2561: หุ้นสามัญจำนวน				
280,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้				
หุ้นละ 0.50 บาท)	140,000,000	140,000,000	140,000,000	140,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 280,000,000 หุ้น				
ชำระเต็มมูลค่าแล้วหุ้นละ 0.50 บาท				
(พ.ศ. 2561: หุ้นสามัญจำนวน				
200,000,000 หุ้น ชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นละ 0.50 บาท)	140,000,000	100,000,000	140,000,000	100,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	246,105,067	-	246,105,067	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้วทุนสำรองตามกฎหมาย	5,085,302	5,085,302	5,085,302	5,085,302
ยังไม่ได้จัดสรร	78,203,043	44,311,681	78,233,547	40,477,581
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	8,452,827	8,452,827	6,370,000	6,370,000
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	477,846,239	157,849,810	475,793,916	151,932,883
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,245,701	3,751,829	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>480,091,940</b>	<b>161,601,639</b>	<b>475,793,916</b>	<b>151,932,883</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,369,451,453</b>	<b>1,149,757,145</b>	<b>1,473,929,408</b>	<b>1,184,721,918</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการก่อสร้าง	496,139,191	344,872,503	496,139,191	344,872,503
ต้นทุนจากการก่อสร้าง	(447,797,519)	(311,700,017)	(450,868,154)	(316,574,833)
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>48,341,672</b>	<b>33,172,486</b>	<b>45,271,037</b>	<b>28,297,670</b>
รายได้อื่น	2,294,971	753,474	7,618,410	1,408,062
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(18,969,994)	(16,756,456)	(17,016,027)	(15,446,504)
ต้นทุนทางการเงิน	(4,641,767)	(3,212,465)	(4,556,850)	(3,206,509)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>27,024,882</b>	<b>13,957,039</b>	<b>31,316,570</b>	<b>11,052,719</b>
ภาษีเงินได้	(6,281,775)	(2,823,973)	(6,277,068)	(2,198,066)
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>	<b>20,743,107</b>	<b>11,133,066</b>	<b>25,039,502</b>	<b>8,854,653</b>
<b>กำไรเบ็ดเสร็จอื่น :</b>				
รายการที่จะไม่จัดประเภทใหม่ไปยังกำไร หรือขาดทุนในภายหลัง				
การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพัน ผลประโยชน์พนักงาน (สุทธิจากภาษี)	-	-	-	-
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>20,743,107</b>	<b>11,133,066</b>	<b>25,039,502</b>	<b>8,854,653</b>
<b>การแบ่งปันกำไร :</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	20,737,850	9,891,659	25,039,502	8,854,653
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	5,257	1,241,407	-	-
	<b>20,743,107</b>	<b>11,133,066</b>	<b>25,039,502</b>	<b>8,854,653</b>
<b>การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม :</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	20,737,850	9,891,659	25,039,502	8,854,653
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	5,257	1,241,407	-	-
	<b>20,743,107</b>	<b>11,133,066</b>	<b>25,039,502</b>	<b>8,854,653</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	18			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.07	0.05	0.09	0.04

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการก่อสร้าง	1,450,799,130	1,060,090,665	1,450,799,130	1,060,090,665
ต้นทุนจากการก่อสร้าง	(1,308,047,598)	(955,052,625)	(1,317,458,706)	(967,065,343)
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>142,751,532</b>	<b>105,038,040</b>	<b>133,340,424</b>	<b>93,025,322</b>
รายได้อื่น	5,136,934	1,744,767	12,285,988	3,708,717
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(58,603,771)	(48,334,764)	(52,556,908)	(44,822,953)
ต้นทุนทางการเงิน	(11,125,070)	(9,287,623)	(11,018,438)	(9,268,758)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>78,159,625</b>	<b>49,160,420</b>	<b>82,051,066</b>	<b>42,642,328</b>
ภาษีเงินได้	(16,533,539)	(9,823,520)	(16,491,490)	(8,527,516)
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>	<b>61,626,086</b>	<b>39,336,900</b>	<b>65,559,576</b>	<b>34,114,812</b>
<b>กำไรเบ็ดเสร็จอื่น :</b>				
รายการที่จะไม่จัดประเภทใหม่ไปยังกำไร หรือขาดทุนในภายหลัง				
การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพัน ผลประโยชน์พนักงาน (สุทธิจากภาษี)	172,660	(237,688)	-	(237,688)
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>61,798,746</b>	<b>39,099,212</b>	<b>65,559,576</b>	<b>33,877,124</b>
<b>การแบ่งปันกำไร :</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	61,568,638	36,735,007	65,559,576	34,114,812
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	57,448	2,601,893	-	-
	<b>61,626,086</b>	<b>39,336,900</b>	<b>65,559,576</b>	<b>34,114,812</b>
<b>การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม :</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	61,694,972	36,497,319	65,559,576	33,877,124
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	103,774	2,601,893	-	-
	<b>61,798,746</b>	<b>39,099,212</b>	<b>65,559,576</b>	<b>33,877,124</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	18			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.22	0.18	0.24	0.17

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี อี เซด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินรวม

หมายเหตุ	ส่วนของบริษัทใหญ่		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
	กำไรสะสม		การเปลี่ยนแปลงสัดส่วน		รวม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนได้เสีย		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
	ทุนออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	การจ่ายโดยหุ้น	เป็นเกณฑ์	ในบริษัทย่อย	ส่วนของผู้ถือหุ้น	องค์ประกอบอื่น	รวม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	100,000,000	-	1,128,546	29,984,974	6,370,000	-	-	6,370,000	-	6,370,000	137,483,520	4,027,348	141,510,868
ลงทุนเพิ่มใหม่บริษัทย่อย	-	-	-	-	-	2,082,827	-	-	-	2,082,827	2,082,827	(2,982,827)	(900,000)
เงินสำรองตามกฎหมาย	-	-	1,835,266	(1,835,266)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินปันผล	-	-	-	(34,866,079)	-	-	-	-	-	-	(34,866,079)	-	(34,866,079)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	36,497,319	-	-	-	-	-	-	36,497,319	2,601,893	39,099,212
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	100,000,000	-	2,963,812	29,780,948	6,370,000	2,082,827	-	8,452,827	141,197,587	8,452,827	157,849,810	3,646,414	161,601,639
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	100,000,000	-	5,085,302	44,311,681	6,370,000	2,082,827	-	8,452,827	157,849,810	8,452,827	176,309	-	196,390
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี	-	-	-	196,390	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	100,000,000	-	5,085,302	44,508,071	6,370,000	2,082,827	-	8,452,827	158,046,200	8,452,827	176,309	-	196,390
การเพิ่มหุ้นสามัญ	40,000,000	-	-	-	-	-	-	-	40,000,000	-	40,000,000	-	40,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	-	246,105,067	-	-	-	-	-	-	246,105,067	-	246,105,067	-	246,105,067
เงินปันผล	-	-	-	(28,000,000)	-	-	-	-	(28,000,000)	-	(28,000,000)	-	(28,000,000)
เงินปันผลจ่ายโดยบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,609,902)	(1,609,902)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	61,694,972	-	-	-	-	61,694,972	-	61,694,972	103,774	61,798,746
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562	140,000,000	246,105,067	5,085,302	78,203,043	6,370,000	2,082,827	-	8,452,827	477,846,239	8,452,827	539,541,171	2,245,701	480,091,940

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	กำไรสะสม									
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		จัดสรรแล้ว		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	100,000,000	-	-	1,128,546	29,296,023	6,370,000	6,370,000	6,370,000	136,794,569	-
เงินสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	1,835,266	(1,835,266)	-	-	-	-	-
เงินปันผล	-	-	-	-	(34,866,079)	-	-	-	(34,866,079)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	33,877,124	-	-	-	33,877,124	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	100,000,000	-	-	2,963,812	26,471,802	6,370,000	6,370,000	6,370,000	135,805,614	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	100,000,000	-	-	5,085,302	40,477,581	6,370,000	6,370,000	6,370,000	151,932,883	-
ผลกระทบของการเปลี่ยนนโยบายบัญชี	-	-	-	-	196,390	-	-	-	196,390	-
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	100,000,000	-	-	5,085,302	40,673,971	6,370,000	6,370,000	6,370,000	152,129,273	-
การเพิ่มหุ้นสามัญ	40,000,000	-	-	-	-	-	-	-	40,000,000	-
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	-	-	246,105,067	-	-	-	-	-	246,105,067	-
เงินปันผล	-	-	-	-	(28,000,000)	-	-	-	(28,000,000)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	65,559,576	-	-	-	65,559,576	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562	140,000,000	246,105,067	-	5,085,302	78,233,547	6,370,000	6,370,000	6,370,000	475,793,916	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	78,159,625	49,160,420	82,051,066	42,642,328
<b>รายการปรับปรุง</b>				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	12 32,021,510	21,954,811	27,936,841	20,153,367
(กำไร)ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่ายที่ดิน				
อาคารและอุปกรณ์	(577,884)	109,617	(925,036)	56,200
ตัดจำหน่ายภาษีนิติบุคคลจ่ายล่วงหน้า	-	480,941	-	480,941
ภาวะผูกพันของผลประโยชน์พนักงาน	796,118	1,112,372	736,209	916,288
ดอกเบี้ยรับ	-	-	(1,637,838)	(339,074)
เงินปันผลรับ	-	-	(4,390,098)	-
ดอกเบี้ยจ่าย	11,125,070	9,287,623	11,018,438	9,268,758
<b>กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์</b>				
และหนี้สินดำเนินงาน	121,524,439	82,105,784	114,789,582	73,178,808
<b>การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(66,187,960)	(49,230,728)	(115,741,831)	(72,691,591)
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	(158,805,845)	(93,997,596)	(158,805,845)	(93,997,596)
สินค้าคงเหลือ	130,662,269	(57,655,837)	130,741,548	(57,655,837)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,358,120)	(2,656,661)	(4,339,786)	(2,323,778)
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	(11,809,823)	(18,349,152)	(11,809,823)	(18,349,152)
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	5,872,000	(20,789,750)	5,872,000	(20,789,750)
เงินมัดจำ	(538,904)	(233,897)	(487,354)	(254,897)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(24,788,526)	97,276,021	44,684,688	114,821,949
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า	(142,361,505)	65,901,089	(142,361,505)	65,901,089
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	8,363,729	(3,832,206)	3,748,588	(4,665,444)
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	127,356	(636,272)	5,710,201	1,318,244
<b>เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
จ่ายดอกเบี้ย	(10,895,083)	(9,338,998)	(10,862,002)	(9,320,133)
จ่ายภาษีเงินได้	(38,759,804)	(33,899,306)	(32,624,878)	(29,608,620)
รับคืนภาษีเงินได้	-	16,585,898	-	15,447,751
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
	(191,955,777)	(28,751,611)	(171,486,417)	(38,988,957)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19	-	-	2,000,000
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19	-	(22,000,000)	(8,000,000)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(155,934,703)	(52,715,137)	(154,113,316)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(1,076,916)	(3,424,060)	(1,076,916)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		2,072,320	121,495	1,773,254
ดอกเบี้ยรับ		-	-	148,785
เงินปันผลรับ		-	-	4,390,098
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>		<b>(154,939,299)</b>	<b>(56,017,702)</b>	<b>(170,878,095)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร		406,337,008	76,513,416	406,337,008
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร		(364,500,357)	(37,423,632)	(364,500,357)
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	13	(29,700,000)	(29,700,000)	(29,700,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	19	81,000,000	-	77,500,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	19	(57,500,000)	-	(57,500,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น		5,000,000	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น		(2,000,000)	-	-
จ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		(1,329,024)	(1,326,412)	(1,209,855)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน		312,000,000	-	312,000,000
จ่ายชำระค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเสนอขายหุ้น		(20,515,052)	-	(20,515,052)
จ่ายเงินปันผล		(29,609,902)	(34,866,079)	(28,000,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนจากส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	(900,000)	-
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป)ในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>		<b>299,182,673</b>	<b>(27,702,707)</b>	<b>294,411,744</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ</b>		<b>(47,712,403)</b>	<b>(112,472,020)</b>	<b>(47,952,768)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด		35,218,564	91,978,902	34,786,190
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดวันสิ้นงวด</b>		<b>(12,493,839)</b>	<b>(20,493,118)</b>	<b>(13,166,578)</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	1,711,771	14,055,598	1,039,032	13,287,010
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	13	(14,205,610)	(34,548,716)	(14,205,610)	(34,548,716)
		<u>(12,493,839)</u>	<u>(20,493,118)</u>	<u>(13,166,578)</u>	<u>(21,261,706)</u>
<b>รายการที่มีใช้เงินสด</b>					
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ (รวมอยู่ในเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น)		6,136,902	3,711,142	6,136,902	3,711,142
ซื้อสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน		3,196,893	3,771,346	3,196,893	3,771,346
โอนค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเสนอขายหุ้น ไปส่วนเกินมูลค่าหุ้น		5,379,881	-	5,379,881	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") เป็นบริษัท มหาชน จำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

239 ถนนห้วยโป่ง-หนองบอน ตำบลห้วยโป่ง อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่ากลุ่มกิจการ

การประกอบการธุรกิจของกลุ่มกิจการ สามารถสรุปได้ดังนี้

บริการรับเหมาก่อสร้างแบบครบวงจร : งานออกแบบวิศวกรรม จัดหาอุปกรณ์ การบริหารจัดการงานรับเหมาก่อสร้าง รวมถึง กระบวนการทดสอบการทำงานของระบบและอุปกรณ์ต่าง ๆ และการทดสอบการทำงานทั้งระบบก่อนใช้งาน สำหรับกลุ่มอุตสาหกรรมพลังงาน ปิโตรเคมี และเคมีภัณฑ์

บริการรับเหมาก่อสร้าง

โครงสร้างและงานระบบ : งานรับเหมาก่อสร้างโครงสร้างเหล็ก งานผลิต ประกอบและติดตั้งระบบท่อ งานติดตั้งเครื่องมือ งานไฟฟ้าและอุปกรณ์ รวมถึง กระบวนการทดสอบการทำงานของระบบและอุปกรณ์ต่าง ๆ และการทดสอบการทำงานทั้งระบบก่อนใช้งาน สำหรับกลุ่มอุตสาหกรรมพลังงาน ปิโตรเคมี และเคมีภัณฑ์

บริการงานด้านวิศวกรรมโยธา : การให้บริการงานวิศวกรรมโยธาและอาคาร รวมถึงงานวิศวกรรมสำหรับกลุ่มอุตสาหกรรมพลังงาน ปิโตรเคมีและเคมีภัณฑ์ และโครงสร้างพื้นฐาน

บริการผลิตและบริการอื่น : การให้บริการผลิตและประกอบ สำหรับโครงสร้างเหล็ก ระบบท่อ อุปกรณ์แลกเปลี่ยนความร้อน ถึงบรรจุภัณฑ์ รวมถึงบริการจัดหาวัตถุดิบ สำหรับกลุ่มอุตสาหกรรมพลังงาน ปิโตรเคมี และเคมีภัณฑ์

บริษัทได้ดำเนินการแปลงสภาพเป็นบริษัทมหาชน และเปลี่ยนชื่อบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์จาก "บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด" เป็น "บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)" เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

## 2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีที่ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนอ งบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อหาความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

## 3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 ยกเว้นเรื่องอธิบายในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4

กลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 มาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ ผู้บริหารของกิจการอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบของการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาใช้

## 4 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้ามาถือปฏิบัติตั้งแต่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 โดยใช้วิธีรับรู้ผลกระทบสะสมจากการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้เป็นรายการปรับปรุงกับกำไรสะสมต้นงวด (Modified retrospective) และไม่ปรับปรุงข้อมูลเปรียบเทียบ กลุ่มบริษัทได้ใช้วิธีปฏิบัติที่ผ่อนปรนสำหรับสัญญาที่เสร็จสมบูรณ์แล้ว และสัญญาที่มีการเปลี่ยนแปลงภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15

นโยบายบัญชี เรื่องการรับรู้รายได้ มีดังนี้

รายได้รับรู้เมื่อกลุ่มบริษัทปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติแล้วเสร็จ โดยการส่งมอบสินค้าหรือบริการที่สัญญาว่าจะให้แก่ลูกค้า การส่งมอบเกิดขึ้นต่อเมื่อลูกค้ามีอำนาจควบคุมสินค้าหรือบริการ รายได้จะรับรู้ด้วยจำนวนที่ระบุไว้ในสัญญาสุทธิจากภาษีขาย เงินคืนและส่วนลด กลุ่มบริษัทใช้ประสบการณ์ในอดีตในการประมาณการส่วนลดและเงินคืน จำนวนของสิ่งตอบแทนที่ผันแปรจะรวมเป็นรายได้เฉพาะในกรณีที่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ในระดับสูงมากกว่าจะไม่มีการกลับรายการที่มีนัยสำคัญ

การนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 มาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่อวิธีปฏิบัติทางบัญชีของกลุ่มบริษัทที่เป็นสาระสำคัญในเรื่อง จังหวะการวัดขึ้นความสำเร็จของสัญญาก่อสร้างระยะยาว

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

ตารางต่อไปนี้แสดงการปรับปรุงของรายการในงบการเงินแต่ละรายการ

งบแสดงฐานะการเงิน	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	ณ วันที่		ณ วันที่
	31 ธันวาคม		1 มกราคม
	พ.ศ. 2561		พ.ศ. 2562
	ตามที่รายงานไว้เดิม	รายการปรับปรุง	ตามที่ได้ปรับปรุงใหม่
	บาท	บาท	บาท
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	273,718,443	(5,535,530)	268,182,913
สินค้าคงเหลือ	135,916,596	9,093,964	145,010,560
เงินรับล่วงหน้าค่าก่อสร้างและ			
รายได้ค่าก่อสร้างรับล่วงหน้า	422,434,493	3,362,044	425,796,537
กำไรสะสม - ยังไม่จัดสรร	44,311,681	196,390	44,508,071
งบแสดงฐานะการเงิน	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่		ณ วันที่
	31 ธันวาคม		1 มกราคม
	พ.ศ. 2561		พ.ศ. 2562
	ตามที่รายงานไว้เดิม	รายการปรับปรุง	ตามที่ได้ปรับปรุงใหม่
	บาท	บาท	บาท
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	273,718,443	(5,535,530)	268,182,913
สินค้าคงเหลือ	135,916,596	9,093,964	145,010,560
เงินรับล่วงหน้าค่าก่อสร้างและ			
รายได้ค่าก่อสร้างรับล่วงหน้า	422,434,493	3,362,044	425,796,537
กำไรสะสม - ยังไม่จัดสรร	40,477,581	196,390	40,673,971

ตารางต่อไปนี้แสดงจำนวนเงินของแต่ละรายการในงบการเงินในงวดปัจจุบันจากการใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินเรื่องรายได้ฉบับใหม่เทียบกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับรายได้ฉบับก่อน

งบแสดงฐานะการเงิน	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562		
	จำนวนเงินตามที่	ผลกระทบจาก	จำนวนเงิน
รายงาน	TFRS 15	ตามมาตรฐาน	
	บาท	บาท	รายได้ฉบับก่อน
	บาท	บาท	บาท
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	426,988,758	(38,397,564)	388,591,194
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	83,419,429	7,541,614	90,961,043
เงินรับล่วงหน้าค่าก่อสร้างและ			
รายได้ค่าก่อสร้างรับล่วงหน้า	283,435,032	(689,496)	282,745,536

บริษัท ซี เอ แซด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562		
	จำนวนเงินตาม รายงาน บาท	ผลกระทบจาก IFRS 15 บาท	จำนวนเงิน ตามมาตรฐาน รายได้ฉบับก่อน บาท
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>			
รายได้จากการก่อสร้าง	1,450,799,130	(37,708,067)	1,413,091,063
ต้นทุนจากการก่อสร้าง	1,308,047,598	-	1,308,047,598
ภาษีเงินได้	16,533,539	(7,541,614)	8,991,925
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562		
	จำนวนเงินตาม รายงาน บาท	ผลกระทบจาก IFRS 15 บาท	จำนวนเงิน ตามมาตรฐาน รายได้ฉบับก่อน บาท
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>			
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	426,988,758	(38,397,564)	388,591,194
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	71,343,708	7,541,614	78,885,322
เงินรับล่วงหน้าค่าก่อสร้างและ รายได้ค่าก่อสร้างรับล่วงหน้า	283,435,032	(689,496)	282,745,536
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562		
	จำนวนเงินตาม รายงาน บาท	ผลกระทบจาก IFRS 15 บาท	จำนวนเงิน ตามมาตรฐาน รายได้ฉบับก่อน บาท
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>			
รายได้จากการก่อสร้าง	1,450,799,130	(37,708,067)	1,413,091,063
ต้นทุนจากการก่อสร้าง	1,317,458,706	-	1,317,458,706
ภาษีเงินได้	16,491,490	(7,541,614)	8,949,876



บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

## 5 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการ และแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

## 6 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มกิจการคือ คณะกรรมการของกลุ่มกิจการ

กลุ่มกิจการให้บริการที่เกี่ยวข้องกับการออกแบบวิศวกรรม การจัดซื้อจัดจ้าง การบริหารงานก่อสร้าง และการรับจ้างดำเนินการบำรุงรักษาเป็นหลัก กิจการของบริษัทนั้นดำเนินอยู่ในประเทศไทยเท่านั้น โดยผลการดำเนินงานแยกตามส่วนงานนั้นถูกวัดจากกำไรขาดทุนจากการดำเนินงาน ในเกณฑ์ที่ตรงกันกับการวัดกำไรขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้นรายได้ทั้งหมด กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่อยู่ในงบการเงินฉบับนี้เกี่ยวข้องกับข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน และข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์ที่กล่าวมาข้างต้น

### ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

กลุ่มกิจการดำเนินธุรกิจเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย ดังนั้นรายได้และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

### ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

กลุ่มกิจการมีลูกค้า 3 รายสำหรับธุรกิจบริการรับเหมาก่อสร้างแบบครบวงจร บริการรับเหมาก่อสร้างโครงสร้างและระบบงาน บริการงานด้านวิศวกรรมโยธาและบริการผลิตและบริการอื่น โดยก่อให้เกิดรายได้มากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้รวมในงบการเงินรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 รวมเป็นจำนวนทั้งสิ้น 1,241.74 ล้านบาท (30 กันยายน พ.ศ. 2561 : ลูกค้า 3 รายสำหรับธุรกิจบริการรับเหมาก่อสร้างแบบครบวงจร, บริการรับเหมาก่อสร้างโครงสร้างและระบบงาน, บริการงานด้านวิศวกรรมโยธาและบริการผลิตและบริการอื่น รวมเป็นจำนวนทั้งสิ้น 1,028.52 ล้านบาท)

### จังหวัดเวลาการรับรู้รายได้

รายได้ทั้งหมดของกลุ่มกิจการมีการรับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (Over time)

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

## 7 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินสดในมือ	216,249	252,917	91,463	190,163
เงินฝากธนาคาร - บัญชีกระแสรายวัน	667,097	34,868,098	121,261	34,500,092
- บัญชีออมทรัพย์	827,381	96,511	825,264	94,897
- ประเภทเงินฝากระยะสั้น	1,044	1,038	1,044	1,038
รวม	1,711,771	35,218,564	1,039,032	34,786,190
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	14,917,750	20,789,750	14,917,750	20,789,750

เงินฝากธนาคารระยะสั้นมีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงอยู่ที่ร้อยละ 0.13 ถึง ร้อยละ 0.63 ต่อปี (พ.ศ. 2561 : ร้อยละ 0.13 ถึง ร้อยละ 0.85 ต่อปี) และเงินฝากระยะสั้นมีระยะเวลาครบกำหนดภายใน 3 เดือน

## 8 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	244,527,517	124,207,049	244,527,517	124,207,049
- กิจการที่เกี่ยวข้อง (หมายเหตุ 19)	-	54,602,100	-	54,602,100
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(201,588)	-	(201,588)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	244,527,517	178,607,561	244,527,517	178,607,561
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	89,143	69,474	7,660,152	6,995,442
ลูกหนี้อื่น	176,236	-	64,956	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	13,954,524	28,265,220	13,652,650	27,799,930
เงินจ่ายล่วงหน้า	10,461,939	1,459,024	10,461,939	1,347,744
เงินจ่ายล่วงหน้าผู้รับเหมา				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	-	-	80,536,036	30,301,570
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	269,209,359	208,401,279	356,903,250	245,052,247

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
- ยังไม่ครบกำหนดชำระ	144,500,549	160,715,497	144,500,549	160,715,497
- ไม่เกิน 3 เดือน	99,948,220	17,892,064	99,948,220	17,892,064
- 3 - 6 เดือน	-	-	-	-
- 6 - 12 เดือน	78,748	-	78,748	-
- เกินกว่า 12 เดือน	-	201,588	-	201,588
รวม	244,527,517	178,809,149	244,527,517	178,809,149
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(201,588)	-	(201,588)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	244,527,517	178,607,561	244,527,517	178,607,561

**9 รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ/รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า**

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ				
มูลค่างานตามสัญญา	3,093,512,846	3,419,467,092	3,093,512,846	3,419,467,092
การรับรู้รายได้ตามอัตราส่วนของงานที่ทำเสร็จ	1,844,401,336	1,582,599,373	1,844,401,336	1,582,599,373
หัก มูลค่างานบริการที่เรียกเก็บ	(1,417,412,578)	(1,308,880,930)	(1,417,412,578)	(1,308,880,930)
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	426,988,758	273,718,443	426,988,758	273,718,443
ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญา	49,060,331	37,250,508	49,060,331	37,250,508
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า				
มูลค่างานตามสัญญา	1,888,189,169	1,795,930,086	1,888,189,169	1,795,930,086
มูลค่างานบริการที่เรียกเก็บ	1,301,317,848	1,269,380,705	1,301,317,848	1,269,380,705
หัก การรับรู้รายได้ตามอัตราส่วนของงานที่ทำเสร็จ	(1,268,993,146)	(1,160,455,892)	(1,268,993,146)	(1,160,455,892)
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า	32,324,702	108,924,813	32,324,702	108,924,813
เงินรับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	251,110,330	313,509,680	251,110,330	313,509,680
รวม	283,435,032	422,434,493	283,435,032	422,434,493

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

## 10 สินค้ำคงเหลือ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
วัตถุดิบ	13,759,884	62,337,899	13,759,884	62,337,899
งานระหว่างก่อสร้าง	588,407	-	509,128	-
สินค้ำระหว่างทาง	-	73,578,697	-	73,578,697
หัก ค่าเผื่อสำหรับมูลค่าสุทธิที่จะได้รับของสินค้ำคงเหลือ	-	-	-	-
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	14,348,291	135,916,596	14,269,012	135,916,596

## 11 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ประเทศที่จดทะเบียนจัดตั้ง	ประเภทธุรกิจ	สัดส่วนเงินลงทุน		สัดส่วนที่ถือโดยส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
			ร้อยละ		ร้อยละ		ราคาหุ้น-สุทธิ	
			30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
บริษัท เจเคอีซี จำกัด (JKEC)	ประเทศไทย	รับเหมาก่อสร้าง	73.17	73.17	26.83	26.83	3,000,000	3,000,000

### การซื้อเงินลงทุนใน JKEC

เมื่อวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ได้ลงทุนซื้อหุ้นสามัญของ JKEC เพิ่มจำนวน 9,000 หุ้น รวมเป็นเงินจำนวน 900,000 บาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นเปลี่ยนแปลงจากเดิม อัตราร้อยละ 51.22 เป็นร้อยละ 73.17 ผลต่างระหว่างสิ่งตอบแทนที่จ่ายให้กับมูลค่าตามบัญชีของหุ้นที่ซื้อจำนวน 2.08 ล้านบาท ระบุในส่วนของผู้เป็นเจ้าของในบริษัทใหญ่ ซึ่งแสดงในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้เจ้าของ

### เงินปันผลรับ

เมื่อวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ได้รับเงินปันผลจากบริษัทย่อย (บริษัท เจเค อี ซี จำกัด (JKEC)) รวมอยู่ใน "รายได้อื่น" จำนวน 4,390,098 บาท ในงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

## 12 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคารและ อุปกรณ์	สินทรัพย์ไม่มี ตัวตน	ที่ดิน อาคารและ อุปกรณ์	สินทรัพย์ไม่มี ตัวตน
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	357,135,633	11,647,006	341,843,888	11,590,389
ซื้อสินทรัพย์	160,112,093	1,076,916	158,290,706	1,076,916
ตัดจำหน่าย/จำหน่ายสินทรัพย์	(1,494,436)	-	(848,218)	-
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	(30,957,646)	(1,063,864)	(26,878,318)	(1,058,523)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	484,795,644	11,660,058	472,408,058	11,608,782

ที่ดินและอาคารจำนวน 256.87 ล้านบาท (พ.ศ. 2561 : 256.73 ล้านบาท) ได้นำไปวางเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร (หมายเหตุ 13)

## 13 เงินกู้ยืม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>รายการหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	14,205,610	-	14,205,610	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร				
- สินเชื่อแฟคเตอริง	51,016,374	13,179,723	51,016,374	13,179,723
- ตัวสัญญาใช้เงิน	50,000,000	46,000,000	50,000,000	46,000,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	101,016,374	59,179,723	101,016,374	59,179,723
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	3,000,000	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	23,500,000	-	20,000,000	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	38,640,000	38,640,000	38,640,000	38,640,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,751,194	1,446,742	1,607,093	1,306,878
เงินกู้ยืมหมุนเวียนรวม	182,113,178	99,266,465	175,469,077	99,126,601
<b>รายการไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	114,000,000	143,700,000	114,000,000	143,700,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	4,415,083	2,995,331	4,122,345	2,593,983
เงินกู้ยืมไม่หมุนเวียนรวม	118,415,083	146,695,331	118,122,345	146,293,983
เงินกู้ยืมรวม	300,528,261	245,961,796	293,591,422	245,420,584

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงิน
	รวม	เฉพาะกิจการ
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2562
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	182,340,000	182,340,000
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(29,700,000)	(29,700,000)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	152,640,000	152,640,000

การกระทบยอดหนี้สินที่เพิ่มขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงิน

	ข้อมูลทางการเงินรวม				
	การเปลี่ยนแปลงของรายการที่ไม่ใช่เงินสด				
	ชื่อสินทรัพย์				
	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	กระแสเงินสด	ภายใต้สัญญา เข้าการเงิน	ดอกเบี้ย ตัดจำหน่าย	30 กันยายน พ.ศ. 2562
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
เงินกู้ยืมระยะสั้น	59,179,723	41,836,651	-	-	101,016,374
เงินกู้ยืมระยะยาว	182,340,000	(29,700,000)	-	-	152,640,000
หนี้สินตามสัญญาเข้าการเงิน	4,442,073	(1,329,024)	3,196,893	(143,665)	6,166,277

  

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ				
	การเปลี่ยนแปลงของรายการที่ไม่ใช่เงินสด				
	ชื่อสินทรัพย์				
	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	กระแสเงินสด	ภายใต้สัญญา เข้าการเงิน	ดอกเบี้ย ตัดจำหน่าย	30 กันยายน พ.ศ. 2562
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
เงินกู้ยืมระยะสั้น	59,179,723	41,836,651	-	-	101,016,374
เงินกู้ยืมระยะยาว	182,340,000	(29,700,000)	-	-	152,640,000
หนี้สินตามสัญญาเข้าการเงิน	3,900,861	(1,209,855)	3,196,893	(158,461)	5,729,438

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

#### 14 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า	195,873,795	181,691,055	180,411,138	165,041,635
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	6,566,523	2,569,087	66,975,414	23,924,294
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	54,176,089	101,491,145	43,799,708	95,940,564
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	3,192,614	431,806	82,648,400	45,901,216
เจ้าหนี้อื่น	3,331,267	391,570	3,319,662	366,531
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นรวม	263,140,288	286,574,663	377,154,322	331,174,240

#### 15 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนจดทะเบียน		ทุนที่ออกและชำระแล้ว		
	จำนวนหุ้น หุ้น	หุ้นสามัญ บาท	จำนวนหุ้น หุ้น	หุ้นสามัญ บาท	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	280,000,000	140,000,000	200,000,000	100,000,000	-
การออกหุ้น	-	-	80,000,000	40,000,000	-
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	-	-	-	-	246,105,067
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562	280,000,000	140,000,000	280,000,000	140,000,000	246,105,067

วันที่ 11 - 15 มกราคม พ.ศ. 2562 บริษัทได้เสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรกจำนวน 80,000,000 หุ้น โดยการขายหุ้นใหม่ให้แก่ผู้จองในราคาหุ้นละ 3.90 บาท (ทุน 0.50 บาทและส่วนเกินมูลค่าหุ้น 3.40 บาท) เป็นจำนวนเงินรวม 312 ล้านบาท บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนที่ชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 17 มกราคม พ.ศ. 2562 และหุ้นของบริษัทเริ่มการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ในวันที่ 22 มกราคม พ.ศ. 2562 ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการเสนอขายหุ้นแก่ประชาชนจำนวน 25.89 ล้านบาท แสดงหักจากส่วนเกินมูลค่าหุ้นที่ได้รับจากผู้ถือหุ้น

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

## 16 เงินปันผล

เงินปันผลจ่ายและเงินปันผลต่อหุ้นของบริษัทประกอบด้วย ดังนี้

การดำเนินงานสำหรับงวด	อนุมัติโดย	วันที่อนุมัติ	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลต่อหุ้น (บาท)	วันที่จ่าย
<b>พ.ศ. 2562</b>					
1 เมษายน พ.ศ. 2561 ถึง 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	ที่ประชุมผู้ถือหุ้น	18 เมษายน พ.ศ. 2562	28.00	0.10	17 พฤษภาคม พ.ศ. 2562
<b>พ.ศ. 2561</b>					
1 มกราคม พ.ศ. 2561 ถึง 31 มีนาคม พ.ศ. 2561	ที่ประชุม คณะกรรมการ	11 พฤษภาคม พ.ศ. 2561	7.04	0.04	8 มิถุนายน พ.ศ. 2561
1 มกราคม พ.ศ. 2559 ถึง 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	ที่ประชุมผู้ถือหุ้น	10 เมษายน พ.ศ. 2561	27.83	27.83	9 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

## 17 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีประมาณการจากฝ่ายบริหาร โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปี  
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น คือ อัตราร้อยละ 20 ต่อปี (30 กันยายน พ.ศ. 2561 : ร้อยละ 20 ต่อปี)

## 18 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดยผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
กำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (บาท)	20,737,850	9,891,659	25,039,502	8,854,653
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้วและ คงเหลือในระหว่างงวดภายหลังการลดมูลค่าหุ้นสามัญ เป็นหุ้นละ 0.50 บาท (หุ้น)	280,000,000	200,000,000	280,000,000	200,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.07	0.05	0.09	0.04



บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
กำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (บาท)	61,568,638	36,735,007	65,559,576	34,114,812
จำนวนหุ้นสามัญที่เฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้วและ คงเหลือในระหว่างงวดภายหลังการลดมูลค่าหุ้นสามัญ เป็นหุ้นละ 0.50 บาท (หุ้น)	275,311,356	200,000,000	275,311,356	200,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.22	0.18	0.24	0.17

#### 19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลและกิจการที่มีความสัมพันธ์กับบริษัท ไม่ว่าจะทางตรงหรือทางอ้อม โดยที่บุคคลหรือกิจการนั้นมีอำนาจควบคุมบริษัท ถูกควบคุมโดยบริษัท หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท ผู้บริหารสำคัญรวมทั้งกรรมการของบริษัท ตลอดจนสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลเหล่านั้น และกิจการที่ถูกควบคุมหรือถูกควบคุมร่วมโดยบุคคลเหล่านั้น ถือเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งอาจมีขึ้นได้ต้องคำนึงถึงรายละเอียดของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบความสัมพันธ์ตามกฎหมาย

บริษัทถูกควบคุมโดย บริษัท ทาคูนิ (ประเทศไทย) จำกัด ("บริษัทใหญ่") ซึ่งตั้งอยู่ในประเทศไทย บริษัทใหญ่ดังกล่าวถือหุ้นในบริษัทคิดเป็นจำนวนร้อยละ 36.64 จำนวนหุ้นที่เฉลี่ยร้อยละ 63.36 ถือโดยบุคคลทั่วไป กิจการที่มีอำนาจควบคุมสูงสุดของกลุ่มกิจการ คือ บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ("บริษัทใหญ่สูงสุด") ซึ่งตั้งอยู่ในประเทศไทย บุคคลที่มีอำนาจควบคุมสูงสุดของกลุ่มกิจการ คือ ครอบครัวตรีวิธานวัฒน์

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

รายการต่อไปนี้ เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน :

ก) รายได้จากการขายสินค้าและบริการ ดอกเบี้ย และรายได้อื่น ๆ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>รายได้ค่าบริการก่อสร้าง</b>				
บริษัทใหญ่สูงสุด	165,729,686	890,722	165,729,686	890,722
<b>รายได้ค่าเช่า</b>				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	108,000	108,000	108,000	108,000
บริษัทย่อย	-	-	861,994	1,047,849
	108,000	108,000	969,994	1,155,849
<b>รายได้ดอกเบี้ย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,635,323	339,074
<b>รายได้ค่าบริการ</b>				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	107,616	98,837	107,616	98,837
บริษัทย่อย	-	-	261,372	228,442
	107,616	98,837	368,988	327,279
<b>รายได้อื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	15,212	4,908,541
	-	-	15,212	4,908,541

ข) การซื้อสินค้าและบริการ และค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>ต้นทุนจากการก่อสร้าง</b>				
บริษัทใหญ่สูงสุด	508,022	-	508,022	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16,624,445	8,630,615	16,624,445	8,630,615
บริษัทย่อย	-	-	210,555,896	128,885,088
	17,132,467	8,630,615	227,688,363	137,515,703
<b>ดอกเบี้ยจ่าย</b>				
บริษัทใหญ่	538,904	-	538,904	-

บริษัท ซี เอ แซด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

ค) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อและขายสินค้าและบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
บริษัทใหญ่สูงสุด	-	54,602,100	-	54,602,100
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
(รวมอยู่ในลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน)				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	89,143	69,474	89,143	69,474
บริษัทย่อย	-	-	5,569,514	6,413,526
	89,143	69,474	5,658,657	6,483,000
<b>รายได้ดอกเบี้ยค้างรับ</b>				
(รวมอยู่ในลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน)				
บริษัทย่อย	-	-	2,001,495	512,442
<b>เงินจ่ายล่วงหน้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	80,536,036	30,301,570
<b>ลูกหนี้เงินประกันผลงาน</b>				
บริษัทใหญ่สูงสุด	7,144,200	2,041,200	7,144,200	2,041,200
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
บริษัทใหญ่สูงสุด	453,052	-	453,502	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,113,471	2,569,087	6,113,471	2,569,087
บริษัทย่อย	-	-	60,408,891	21,355,207
	6,566,523	2,569,087	66,975,414	23,924,294
<b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย</b>				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,192,614	431,806	3,192,614	431,806
บริษัทย่อย	-	-	79,455,786	45,469,410
	3,192,614	431,806	82,648,400	45,901,216
<b>ดอกเบี้ยค้างจ่าย</b>				
บริษัทใหญ่	246,575	-	246,575	-
<b>รายได้ค่าก่อสร้างรับล่วงหน้า</b>				
บริษัทใหญ่สูงสุด	-	85,904,191	-	85,904,191
<b>รายได้ค่าก่อสร้างค้างรับ</b>				
บริษัทใหญ่สูงสุด	23,003,628	-	23,003,628	-

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

ง) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	
บาท	บาท	บาท	บาท	
บริษัทย่อย	-	-	40,000,000	18,000,000

การเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังต่อไปนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงิน	
	รวม	เฉพาะกิจการ
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท
ยอดกู้ต้นงวด	-	18,000,000
เงินกู้เพิ่ม	-	22,000,000
ยอดกู้ปลายงวด	-	40,000,000

บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่ บริษัทย่อยโดยไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน เงินกู้ยืมดังกล่าวมีดอกเบี้ยที่อัตราร้อยละ 6.13 ถึงร้อยละ 6.52 ต่อปี (31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 : ร้อยละ 6.13 ถึงร้อยละ 8.62 ต่อปี) และมีกำหนดจ่ายเมื่อทวงถาม บริษัทไม่มีค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญสำหรับเงินกู้ยืมดังกล่าว

จ) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	
บาท	บาท	บาท	บาท	
เงินกู้ยืมจาก				
บริษัทใหญ่	20,000,000	-	20,000,000	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	3,500,000	-	-	-
รวม	23,500,000	-	20,000,000	-

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงิน
	รวม	เฉพาะกิจการ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท
<b>บริษัทใหญ่</b>		
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-
เงินกู้เพิ่มระหว่างงวด	77,500,000	77,500,000
เงินกู้จ่ายคืนระหว่างงวด	(57,500,000)	(57,500,000)
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>		
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-
เงินกู้เพิ่มระหว่างงวด	3,500,000	-
เงินกู้จ่ายคืนระหว่างงวด	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	23,500,000	20,000,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทใหญ่สูงสุดและบุคคลที่เกี่ยวข้องกันมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5 ต่อปี และ 5.25 ต่อปีตามลำดับ โดยมีกำหนดจ่ายเมื่อทวงถาม

ฉ) ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญของกิจการ

ผู้บริหารสำคัญของกิจการ รวมถึงกรรมการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่) ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับผู้บริหารสำคัญมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่นๆ	13,262,040	11,003,633	10,737,932	8,220,682
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	310,262	228,463	310,262	228,463
	13,572,302	11,232,096	11,048,194	8,449,145

บริษัท ซี เอ แชนด์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

## 20 ภาวะผูกพัน

### ก) หนังสือค้ำประกัน

กลุ่มกิจการมีการใช้วงเงินหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทสำหรับการประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาก่อสร้างของบริษัท การใช้ไฟฟ้า และซื้อสินค้าดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
สกุลเงิน				
- บาท	956,291,444	877,551,849	956,291,444	877,551,849
- ดอลลาร์สหรัฐ	-	1,840,500	-	1,840,500

### ข) ภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานซึ่งกลุ่มกิจการเป็นผู้เช่า

กลุ่มกิจการมีอุปกรณ์สำหรับการปฏิบัติงาน ที่ดิน และห้องเช่า ซึ่งเป็นภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน โดยมีระยะเวลาตามสัญญาอยู่ระหว่าง 1 ปีถึง 4 ปี

จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานสำหรับการเช่าอุปกรณ์สำหรับการปฏิบัติงาน ที่ดิน และห้องพักอาศัยมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภายใน 1 ปี	3,124,883	2,352,000	1,191,500	1,068,000
เกินกว่า 1 แต่ไม่เกิน 5 ปี	1,061,500	1,756,500	922,500	702,500
รวม	4,186,383	4,108,500	2,114,000	1,770,500

บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

ค) การระงับตามสัญญาซื้อวัสดุก่อสร้างและเครื่องจักร

กลุ่มกิจการมีการระงับที่เป็นข้อผูกมัด ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงินที่เกี่ยวข้องกับสัญญาซื้อวัสดุก่อสร้างและเครื่องจักร ซึ่งยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงิน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 กันยายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
สกุลเงิน				
- บาท	13,567,883	25,260,821	13,567,883	25,260,821
- ดอลลาร์สหรัฐฯ	-	528,351	-	528,351

21 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

บริษัทได้ถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายในข้อหาผิดสัญญาจ้างทำของจากบริษัทแห่งหนึ่ง ("โจทก์") เป็นจำนวนเงิน 1.52 ล้านบาท ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษายกฟ้องคดีนี้เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ. 2560 หลังจากนั้นโจทก์ยื่นคำอุทธรณ์เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561 และศาลอุทธรณ์มีคำพิพากษา เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561 แก่เป็นให้บริษัทชำระเงิน 0.35 ล้านบาท โดยบริษัทได้ยื่นคำร้องต่อศาลฎีกา เมื่อวันที่ 4 มีนาคม พ.ศ. 2562 เนื่องจากจำนวนเงินดังกล่าวเกินค่าขอที่โจทก์ฟ้องร้องตั้งแต่ต้น ปัจจุบันอยู่ในขั้นตอนการพิจารณาคดีของศาลฎีกา ทั้งนี้บริษัทไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากผลของคดีความดังกล่าว เนื่องจากผู้บริหารเชื่อว่าจะไม่เกิดผลเสียหายที่มีสาระสำคัญต่อบริษัท

22 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน

เมื่อวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2562 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2562 ของบริษัทย่อย (บริษัท เจ เค อี ซี จำกัด (JKEC)) มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จากหุ้นสามัญจำนวน 41,000 หุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็นหุ้นสามัญจำนวน 101,000 หุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท โดยให้สิทธิตามสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นเดิมที่มีรายชื่อปรากฏในสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 20 สิงหาคม พ.ศ. 2562 และกำหนดให้มีการชำระค่าหุ้นที่ออกใหม่ดังกล่าวในวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 โดยในวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 บริษัทได้ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย โดยบริษัทได้ลงทุนจำนวน 43,902 หุ้น ในมูลค่าหุ้นที่ตรา 100 บาท รวมเป็นเงิน 4,390,200 บาท เพื่อรักษาสัดส่วนการลงทุนในบริษัทย่อย